

MAP, APURAÇÃO DE PREÇO DOS PRODUTOS PARA FINS LICIT. DIÁRIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUAN	Pesquisa 1			Pesquisa 2			Pesquisa 3		
				P.UNI	P.TOTAL	MARCA	P.UNI	P.TOTAL	MARCA	P.UNI	P.TOTAL	MARCA
1	Toner para impressora Brother MFC-7460DN	UNID	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00		R\$ 125,00	R\$ 12.500,00		R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	MAXPRINT
2	Toner para impressora Samsung SCX-4200	UNID	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00		R\$ 120,00	R\$ 12.000,00		R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	MAXPRINT
3	Toner para impressora HP Laser Jet P1005	UNID	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00		R\$ 165,00	R\$ 16.500,00		R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	MAXPRINT
4	Cartucho colorido cores azul, vermelho, amarelo e preto para impressora Epson L575	UNID	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00		R\$ 26,82	R\$ 5.364,00		R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	EPSON
5	CD-R com capa	UNID	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00		R\$ 1,60	R\$ 1.600,00		R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	ELGIN
6	Papel formato A-4, resma com 500 folhas, caixa com 5 resmas	CAIXA	100	R\$ 99,50	R\$ 9.950,00		R\$ 135,00	R\$ 13.500,00		R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	COPIMAX
7	Papel formulário contínuo uma via (caixa)	CAIXA	60	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00		R\$ 75,00	R\$ 4.500,00		R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	MAXPRINT
8	Papel formulário contínuo duas vias (caixa)	CAIXA	60	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00		R\$ 110,00	R\$ 6.600,00		R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	MAXPRINT
9	Papel foto	PCT	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	OFF PAPER
10	Pasta AZ para arquivo	UNID	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00		R\$ 22,00	R\$ 1.100,00		R\$ 10,00	R\$ 500,00	PDICART
11	Pasta arquivo cartão duplo, formato 350mmx230mm, grampo plástico	UNID	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00		R\$ 9,50	R\$ 1.900,00		R\$ 4,00	R\$ 800,00	PDICART
12	Clips nº 2/0, caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 450,00		R\$ 2,00	R\$ 200,00	FERPLAS
13	Clips nº 3/0, caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 450,00		R\$ 2,00	R\$ 200,00	FERPLAS
14	Clips nº 4/0, caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 450,00		R\$ 2,00	R\$ 200,00	FERPLAS
15	Clips nº 5/0, caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 450,00		R\$ 2,00	R\$ 200,00	FERPLAS
16	Clips nº 6/0, caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00		R\$ 3,50	R\$ 105,00		R\$ 1,00	R\$ 30,00	VALEU
17	Régua 30cm	UNID	30	R\$ 5,90	R\$ 354,00		R\$ 7,50	R\$ 450,00		R\$ 1,50	R\$ 75,00	VMP
18	Cola branca, embalagem com 40g	UNID	50	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00		R\$ 65,50	R\$ 3.275,00		R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	PDICART
19	Caixa arquivo, plástico PP, formato 347mmx245mmx133mm	UNID	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00		R\$ 55,00	R\$ 3.300,00		R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	COMPOETA
20	Maleta arquivo, plástico PP, formato 385mmx265mmx160mm	UNID	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00		R\$ 62,00	R\$ 1.240,00		R\$ 39,00	R\$ 780,00	LEONORA
21	suspensas completas, formato 385mmx265mmx160mm	CX	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 225,00		R\$ 3,00	R\$ 150,00	EMBALANDO
22	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidades	UNID	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00		R\$ 2,50	R\$ 100,00		R\$ 2,00	R\$ 80,00	VMP
23	Fita gomada larga 48x30	UNID	40	R\$ 137,50	R\$ 5.500,00		R\$ 185,00	R\$ 7.400,00		R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	CLASSE
24	Fita gomada estreita 19x50	UNID	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00		R\$ 2,50	R\$ 12,50		R\$ 1,50	R\$ 7,50	LEONORA
25	Papel contact transparente, rolo tamanho 45cmx25mt	UNID	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50		R\$ 4,50	R\$ 225,00		R\$ 3,00	R\$ 150,00	LEONORA
26	Bastão para cola quente (grosso)	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00		R\$ 4,50	R\$ 225,00		R\$ 2,80	R\$ 280,00	VMP
27	Marcaador de texto	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00		R\$ 4,37	R\$ 218,50		R\$ 3,00	R\$ 150,00	LEONORA
28	Marcaador de CD, cor azul	UNID	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00		R\$ 6,50	R\$ 65,00		R\$ 4,00	R\$ 40,00	VMP
29	Corretivo líquido	UNID	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00		R\$ 7,50	R\$ 375,00		R\$ 6,80	R\$ 340,00	MULTILESER
30	Pincel atômico	UNID	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00		R\$ 6,50	R\$ 325,00		R\$ 6,80	R\$ 340,00	MULTILESER
31	Tinta para carimbo	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00		R\$ 185,00	R\$ 9.250,00		R\$ 48,00	R\$ 480,00	ACP
32	Plilha pequena alcalina AAA, cartela com 2 unids	UNID	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00		R\$ 45,00	R\$ 2.250,00		R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	MAXPRINT
33	Plilha palito alcalina, cartela com 2 unidades	UNID	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00		R\$ 18,50	R\$ 1.850,00		R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	TILIBRA
34	Saco arquivo 4 furos, tamanho A4, pacote com 100 unidades	UNID	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00		R\$ 16,50	R\$ 825,00		R\$ 11,50	R\$ 575,00	TILIBRA
35	Pen Drive 8GB	UNID	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00		R\$ 30,00	R\$ 300,00		R\$ 20,00	R\$ 200,00	CLASSE
36	Livro para Ata 100 folhas	UNID	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00		R\$ 16,50	R\$ 165,00		R\$ 19,00	R\$ 190,00	GENESE
37	Livro para Protocolo	UNID	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00		R\$ 16,50	R\$ 165,00		R\$ 19,00	R\$ 190,00	GENESE
38	Grampeador médio	UNID	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50		R\$ 16,50	R\$ 82,50		R\$ 19,00	R\$ 95,00	GENESE
39	Grampeador grande	UNID	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50		R\$ 16,50	R\$ 82,50		R\$ 19,00	R\$ 95,00	GENESE
40	Perfurador de papel	UNID	10	R\$ 35,90	R\$ 359,00		R\$ 16,50	R\$ 165,00		R\$ 19,00	R\$ 190,00	GENESE
TOTAL				R\$ 107.910,00			R\$ 101.917,50			R\$ 70.615,00		

MÉDIA GLOBAL

PESQUISA 1	PESQUISA 2	PESQUISA 3
R\$ 107.910,00	R\$ 101.917,50	R\$ 70.615,00

PREÇO MÉDIO GLOBAL
R\$ 93.480,83

